Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Rheinland-Pfalz e.V. n.§ 63 BNatSchG anerk. NatSchVerband



Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Rheinland-Pfalz e.V. Kirchenstraße 13 67823 Obermoschel

Beitrittserklärung

Ich/\	wir werde/n Mitgl	lied der Schutzgemeinschaft	Deutscher Wald Rheinland-Pfalz e.	V. und beantrage/n	
	Einzel-Mitgliedschaft Jahresbeitrag mind. 36 Euro, inkl. Verbandszeitschrift			Euro	
	•	Korporative Mitgliedschaft für Kommunen, Vereine, Firmen, Jahresbeitrag mind. 60 Euro			
	Jahresbeitrag mind	Jugend-Mitgliedschaft in der Waldjugend Rheinland-Pfalz, Horst			
	Name				
	Vorname				
	Geburtsdatum				
	Straße / Nr.				
	PLZ, Ort				
	Tel / Fax				
	E-Mail				
	· ·	gliedschaft . 60 Euro, inkl. Verbandszeitschrift nmitglieder treten der SDW bei:		Euro	
	Name		Vorname	Geburtsdatum	
	Ich bin Waldpäd	agoge 🗆 Ich möchte dem	n Netzwerk der Waldpädagogen RL	P beitreten	
Zahlungsweise jährlich per			☐ Rechnung	☐ Lastschrift	
			ns, Verwaltungskosten gering : r SDW Landesverband Rheinland-Pfalz		
	 Patum		Unterschrift / evtl. Unterschrift des I		

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Rheinland-Pfalz e.V. n.§ 63 BNatSchG anerk. NatSchVerband



Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Rheinland-Pfalz e.V. Kirchenstraße 13 67823 Obermoschel

_	ntifikationsnummer DE76SDW0	00000525505
SEPA-Lastschri	ftmandat	
Mandatsreferenz		
Es gilt die Datensc	hutzerklärung der SDW Landesverband	d Rheinland-Pfalz
von meinem Konto SDW Rheinland-Pfa Hinweis: Ich kann i	o mittels Lastschrift einzubeziehen. Zugle alz auf mein Konto gezogenen Lastschrif Innerhalb von acht Wochen, beginnend	Landesverband Rheinland-Pfalz e.V., Zahlungen leich weise ich mein Kreditinstitut an, die von de iften einzulösen. I mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des b em Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Name, Vorname		Geburtsdatum
PLZ, Ort		Straße
Bankverbindung		
Konto-Inhaber		
IBAN	DE	
BIC		
Kreditinstitut		

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald - Rheinland-Pfalz e.V

Ort, Datum

Unterschrift des Kontoinhabers

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Rheinland-Pfalz e.V. n.§ 63 BNatSchG anerk. NatSchVerband



Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Rheinland-Pfalz e.V. Kirchenstraße 13 67823 Obermoschel

Datenschutzerklärung

der Schutzgemeinschaft Deutscher Wald-Landesverband Rheinland-Pfalz e.V.- nachfolgend SDW genannt -

Die von Ihnen in Ihrer Beitrittserklärung angegebenen Daten über Ihre persönlichen und sachlichen Verhältnisse (sogenannte personenbezogene Daten) werden auf Datenverarbeitungs-Systemen der SDW verarbeitet und genutzt; die SDW verwendet hierfür Datenverwaltungsprogramme die auf speziell geschützten und nur autorisierten Personen zugänglichen Rechner gespeichert sind. Die personenbezogenen Mitgliederdaten werden ausschließlich zur Erfüllung des Vereinszweckes verwendet. Die SDW sichert zu, diese Daten vertraulich zu behandeln und nicht an Dritte für Werbe- oder Marketing-Zwecke weiterzugeben.

Wir möchten darauf hinweisen, dass wir aus organisatorischen Gründen innerhalb der gesamten SDW, d.h. Landesverbände und Bundesverband, die personenbezogenen Daten im Falle von Mitgliedschaften, Veranstaltungsanmeldungen, Teilnahmen an Projekten und anderen Aktionen austauschen.

SDW-Mitglieder können jederzeit schriftlich Auskunft über die bezüglich Ihrer Person gespeicherten Daten erhalten und Korrektur verlangen, soweit die gespeicherten Daten unrichtig sind. Sollten die gespeicherten Daten für die Abwicklung der Geschäftsprozesse nicht erforderlich sein, so können Sie auch eine Sperrung, gegebenenfalls auch eine Löschung Ihrer personenbezogenen Daten verlangen. Nach einer Beendigung der Mitgliedschaft werden Ihre personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht, entsprechend der steuerrechtliehen Vorgaben, aufbewahrt werden müssen.

Versand von "UNSER WALD"

Die SDW versendet periodisch das Verbandsmagazin "UNSER WALD". Hiermit ist die Verlagsgesellschaft UNSER WALD mbH betraut an welche die Adressdaten zu diesem Zweck weitergegeben werden. Sollten Sie kein Interesse an "UNSER WALD" haben, so können Sie dem Versand schriftlich widersprechen. Eine Übermittlung Ihrer persönlichen Daten an Dritte findet ausschließlich im Rahmen des Versandes von "UNSER WALD" statt.

Nutzung von E-Mail-Adresse und Telefonnummer

Sollten Sie keinen Widerspruch einlegen, werden wir – soweit bekannt - Ihre E-Mail-Adresse zur Übermittlung von Newslettern und Informationsschreiben sowie – ebenso wie ihre Telefonnummer - zur allgemeinen Kommunikation nutzen. Diese Einwilligung ist jederzeit widerrufbar. Eine Übermittlung Ihrer E-Mail-Adresse und Telefonnummer an Dritte ist dabei ausgeschlossen.

Nutzung von Bildern

Sollten Sie keinen Widerspruch einlegen, kann die SDW Bilder von vereinsbezogenen Veranstaltungen auf ihrer Website bzw. seinen Social Media Seiten oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlichen und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergeben. Abbildungen von genannten Einzelpersonen oder Kleingruppen bedürfen einer Einwilligung der abgebildeten Personen.

Kontakt bei Fragen

Bei Rückfragen oder Anliegen wenden Sie sich bitte an den Landesgeschäftsführer.

Nikolai Kalinke Schutzgemeinschaft Deutscher Wald – Landesverband Rheinland-Pfalz e.V. Kirchenstraße 13 67823 Obermoschel

Tel: 06362 56 44 45 - Nikolai.kalinke@sdw-rlp.de

Schutzgemeinschaft Deutscher Wald - Rheinland-Pfalz e.V

Schutzgemeinschaft **Deutscher Wald** Landesverband Rheinland-Pfalz e.V. n.§ 63 BNatSchG anerk. NatSchVerband



Schutzgemeinschaft Deutscher Wald Landesverband Rheinland-Pfalz e.V. Kirchenstraße 13 67823 Obermoschel

Beitragsordnung

In Ausführung der Satzung beschließt die Mitgliederversammlung am 09.10.2021 folgende Beitragsordnung:

- 1. Einzelmitglieder gemäß §4 Abs. 1 der Satzung SDW-RLP zahlen grundsätzlich einen Jahresbeitrag von mindestens 36,-Euro im Jahr (Regelbeitrag).
- 2. Einzelmitglieder gemäß §4 Abs. 1 der SDW-RLP Satzung, die nach §16 der Satzung der SDW-RLP Mitglieder der Deutschen Waldjugend sind und das 27. Lebensjahr noch nicht vollendet haben, zahlen einen Jahresbeitrag von mindestens 20 Euro (Jugendmitgliedsbeitrag), sofern keine Familienmitgliedschaft besteht.
- 3. Die zu einer häuslichen Gemeinschaft gehörenden Personen eines Einzelmitgliedes gemäß §4 Abs.1 der SDW-RLP Satzung, können Familienmitgliedschaften bilden und zahlen einen Gesamtjahresbeitrag von mindestens 60 Euro (Familienbeitrag).
- 4. Für korporative Mitglieder gemäß §4 der SDW-RLP Satzung gelten folgende Jahres-beiträge (Korporationsbeiträge): a. Mindestens 60 Euro für Vereine und öffentliche Einrichtungen oder Körperschaften.
 - b. Mindestens 150 Euro für Unternehmen.
- Für Veranstaltungen, Schulungen und Seminare im Rahmen der Umweltakademie (§ 19 der Satzung der SDW-RLP) gelten in der Regel reduzierte Teilnahmebeträge für Einzelmitglieder und Familienmitglieder gemäß §4 Abs. 1 der Satzung der SDW-RLP.

Impressum: © 2021, Schutzgemeinschaft Deutscher Wald – Landesverband Rheinland-Pfalz e.V. Kirchenstraße 13, 67823 Obermoschel, www.SDW-rlp.de. Text: Nikolai Kalinke

USt-IdNr.: DE332 596 629